Collegio Periti Agrari della Provincia di Avellino collegio.avellino@pec.peritiagrari.it

Collegio Periti Agrari della Provincia di Benevento collegio.benevento@pec.peritiagrari.it

Collegio Periti Agrari della Provincia di Caserta collegio.caserta@pec.peritiagrari.it

Collegio Periti Agrari della Provincia di Napoli collegio.napoli@pec.peritiagrari.it

Collegio Periti Agrari della Provincia di Salerno collegio.salerno@pec.peritiagrari.it

Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Napoli e Caserta napoli@pecagrotecnici.it

Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Avellino avellino@pecagrotecnici.it

Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Benevento benevento@pecagrotecnici.it

Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Salerno salerno@pecagrotecnici.it

Federazione Ordini dott. Agronomi e Forestali Campana fedagronomicampania@gmail.com

Collegio Periti Industriali della Provincia di Avellino collegiodiavellino@pec.cnpi.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Benevento collegiodibenevento@pec.cnpi.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Caserta collegiodicaserta@pec.cnpi.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Napoli collegiodinapoli@pec.cnpi.it

Collegio Periti Industriali della Provincia di Salerno collegiodisalerno@pec.cnpi.it

Oggetto: Servizio informatico per l'Attivazione, Gestione, Hosting e Manutenzione del Portale Regionale S.I.smi.CA. (Sistema Informativo della sismica in Regione Campania) per la presentazione e gestione delle istanze di cui alla Legge Regionale della Campania 7 gennaio 1983, n.9 - Norme per l'esercizio delle funzioni regionali in materia di difesa del territorio dal rischio sismico.

Aggiornamenti evolutivi Portale S.I.smi.CA.

Si comunica che con Decreto Dirigenziale n.16 del 18.01.2024, oltre alla modifica ed integrazione della modulistica in uso sul Portale S.I.Smi.CA. relativa alle R.S.U., ai C.R.E./D.R.E. ed ai Collaudi, è stata disposta anche la manutenzione evolutiva dello stesso al

fine di:

- A. controllare in automatico la coerenza e la corrispondenza dei dati tra i soggetti responsabili che firmano e presentano l'istanza (RSU CRE Collaudo) e i dati presenti nei metadati;
- B. controllare in automatico la coerenza e corrispondenza dei dati dichiarati nell'asseverazione dal Direttore dei Lavori e dal Collaudatore con quelli presenti nei metadati del Portale (committenti, professionisti, imprese, provvedimenti, date, etc.);
- C. consentire la compilazione guidata delle asseverazioni con relativo controllo dei dati al fine dell'applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente in materia.

A tal fine si evidenzia che:

- l'accesso per l'inoltro dell'istanza sarà consentito solo al professionista interessato/coinvolto (il D.L. per la R.S.U. e C.R.E./D.R.E. e il Collaudatore per il Collaudo);
- 2. i professionisti incaricati, di cui al punto precedente, dovranno redigere, in apposita maschera informatica presente sul portale, l'asseverazione relativa alla specifica istanza:
- 3. a seguito della presentazione dell'istanza, tutti i soggetti coinvolti riceveranno l'attestazione di avvenuto deposito/presentazione, come già avviene attualmente:
- 4. per i C.R.E./D.R.E. e i Collaudi, a seguito delle operazioni di sorteggio ne verrà comunicato l'esito;
- 5. per le istanze sorteggiate, come avviene attualmente, si provvederà ad avviare il procedimento per il controllo previsto dall'art.10, co.8 con le modalità di cui all' art.4, co.1, R.R. 04/2010 s.m.i..

Le suindicate modifiche saranno operative per le istanze presentate dal 1 marzo

2024.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Il Direttore Generale dott. Italo Giulivo